
Miasto i Gmina Staszów znalazła się na pierwszym miejscu w.województwie świętokrzyskim
w.kategorii „gminy z siedzibą powiatu ziemskiego”  oraz na.drugim w kategorii ogólnej,
z.minimalną stratą 0,09 pkt. do stolicy województwa, w.ogólnopolskim Rankingu „Gmina
dobra  do  życia”.  W.kategorii  ogólnopolskiej,  Staszów  jest  na  wysokim  31.  miejscu
w rankingu gmin z siedzibą powiatu ziemskiego.

Wyniki  badania  jakości  życia  w  polskich  gminach  ukazały  się  w  dniu  4  listopada  2021  r.
i opracowane zostały na zlecenie Polskiej Agencji Prasowej, pod kierownictwem prof. Przemysława
Śleszyńskiego z.Polskiej Akademii Nauk.

Wyniki  ucieszyły  burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszka  Kopcia,  który  podsumował  je
następująco – O.tym, że gmina Staszów, to miejsce dobre do życia, wiemy od zawsze. Oczywiście, jak
wszędzie są problemy i.mamy ciągle jeszcze bardzo dużo do zrobienia, zarówno jako samorząd jak i
społeczność lokalna. W.ostatnich latach zauważalnie zmniejszył się odpływ mieszkańców, poprawiła
infrastruktura  lokalna  i  rynek  pracy.  Staszów zauważalnie  łapie  drugi  oddech  i  umacnia  w  roli
lokalnego lidera rozwoju. Ranking pokazał również tło,  na którym Staszów jest jasnym punktem.
Myślę, że wyniki i nasza atrakcyjność będą dostrzeżone przez potencjalnych inwestorów, turystów i
mieszkańców.

W podobnym tonie, w ubiegłym roku, wypowiedział się na temat działań samorządowców i Staszowa
prezydent Andrzej Duda - Dzięki temu Polska zaczyna wyglądać tak jak kraje Europy Zachodniej,
jak te kraje, w których nigdy nie było komunizmu ...  przykład tak rozwijającego się miasta jest
budujący. To jest Polska moich marzeń, bo zarówno młodzi, jak i starsi będą chcieli tu żyć. Słowa o
naszym mieście, wypowiedziane przez Prezydenta, z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, mogłyby
wystarczyć za podsumowanie zmian jakie zachodzą w ostatnich latach. Potwierdzają je i dodatkowo
uzupełniają wyniki Rankingu „Gmina dobra do życia”. Na potrzeby opracowania skorzystano z blisko
pięćdziesięciu wskaźników dotyczących zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, atrakcyjności
migracyjno-osadniczej, warunków mieszkaniowych, infrastruktury wodociągowej, dostępności opieki
zdrowotnej czy jakości edukacji. Po raz pierwszy wykorzystano także, w szerokim zakresie szereg
różnorodnych  danych  środowiskowych,  dotyczących  na  przykład  warunków  mikroklimatu,
zanieczyszczenia środowiska, ukształtowania terenu, dostępności wody, estetyki krajobrazu, oraz
dostępności zieleni. Zwrócono uwagę na dane demograficzne, rozwój społeczno – ekonomiczny i
dobrobyt, rynek pracy, dostępność mieszkań, zdrowie i bezpieczeństwo, infrastrukturę techniczną,
jakość i dostępność usług, bazę sportową i.rekreacyjną oraz wiele szczegółowych wskaźników. Z
łącznej liczby 48 wskaźników opracowany został tzw. wskaźnik syntetyczny jakości życia w gminach.



 

 

Honorowy patronat nad Rankingiem objął Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki, a także
Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Unia Miasteczek Polskich oraz Unia Metropolii
Polskich.



Partnerami Rankingu są spółka Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo oraz Energa Grupa
ORLEN. Debata w ramach uroczystego ogłoszenia wyników Rankingu jest wspierana przez ENERGA
w ramach realizacji Strategii CSR Grupy ENERGA.
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